
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 31.05.2022 г.  № 1662-пм 

 

 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в типовое положение об оплате труда 

руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров и 

работников муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести в типовое положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных управлению по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 17.02.2022               

№ 442-пм, изменения, изложив раздел II в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 31.05.2022 г. № 1662-пм 

II. Размеры минимальных окладов работников (должностных окладов) 

Размеры минимальных окладов работников устанавливаются на основе 

отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим 

профессионально-квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным 

приказами: 

– приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

профессий рабочих»; 

– приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих»; 

– приказ Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 № 526 «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

медицинских и фармацевтических работников»; 

– приказ Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников образования»; 

– приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии». 

 

 

 

 



2 

 

Наименование должности 

Квалифика

ционный 

уровень 

Минимальн

ый размер 

оклада 

(ставки), 

руб. 

1 2 3 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Курьер, сторож (вахтер), дворник, грузчик, уборщик 

служебных помещений, уборщик территорий, гардеробщик, 

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

(2,3 разряд) 

1 7154 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

(4 разряд), водитель автомобиля 
1 7950 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 

выполняющий важные (особо важные) и ответственные 

(особо ответственные работы) 

4 8858 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Делопроизводитель, экспедитор, секретарь-машинистка 1 7950 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Техник-программист, художник, специалист по работе с 

молодежью, инспектор по кадрам 
1 8063 

Заведующий хозяйством, заведующий складом. Должности 

служащих первого квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное наименование 

«старший». Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым устанавливается II 

внутридолжностная категория 

2 8630 

Начальник хозяйственного отдела. Должности служащих 

первого квалификационного уровня, по которым 

устанавливается I внутридолжностная категория 

3 9198 

Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

4 9879 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Бухгалтер, документовед, специалист по кадрам, 

юрисконсульт, специалист по связям с общественностью, 

экономист, инженер-программист (программист), инженер 

по охране труда 

1 10504 



3 

 

Наименование должности 

Квалифика

ционный 

уровень 

Минимальн

ый размер 

оклада 

(ставки), 

руб. 

1 2 3 

Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться II внутридолжностная 

категория 

2 11242 

Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться I внутридолжностная 

категория 

3 12037 

Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

4 12832 

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

Медицинская сестра 3 8858 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

Вожатый, помощник воспитателя - 7950 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

Младший воспитатель 1 8063 

ПКГ должностей педагогических работников 

Музыкальный руководитель, инструктор по физической 

культуре, старший вожатый 
1 9631 

Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, 

социальный педагог, тренер-преподаватель 
2 10197 

Методист, педагог-психолог, старший педагог 

дополнительного образования, старший тренер-

преподаватель, воспитатель 

3 10918 

Старший методист, старший воспитатель 4 11794 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

Режиссер, звукорежиссер 4 18439 

 

Размеры минимальных окладов работников, не включенных в ПКГ: 

 



4 

 

Наименование должности 
Минимальный размер 

оклада (ставки), руб. 

1 2 

Специалист по охране труда 10504 

Специалист по охране труда II категории 11242 

Специалист по охране труда I категории 12037 

Начальник летнего лагеря, начальник административно-

хозяйственного отдела 

14535 

 

Для работников, осуществляющих педагогическую деятельность, 

может применяться почасовая оплата труда. Условия и размер оплаты за 

один час педагогической работы определяется локальным нормативным 

правовым актом Учреждения. 

 

_________________ 


